

# Lund Skilte A/S

Fiskerihavnsgade 9, 6700 Esbjerg  
CVR-nr. 25 72 39 61

Årsrapport 2023/24

1. juli - 30. juni

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling, den 26. januar 2025

---

Marie Kathrine Aae Nissen

# Indholdsfortegnelse

## Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 3

## Erklæringer

Ledelsespåtegning 4

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang 5-6

## Ledelsesberetning

Ledelsesberetning 7

## Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

Resultatopgørelse 8

Balance 9-10

Egenkapitalopgørelse 11

Noter 12-14

Anvendt regnskabspraksis 15-19

# Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Lund Skilte A/S Fiskerihavns­gade 9 6700 Esbjerg
	CVR-nr.: 25 72 39 61 Stiftet: 17. november 2000 Kommune: Esbjerg Regnskabsår: 1. juli 2023 - 30. juni 2024
<b>Bestyrelse</b>	Marie Kathrine Aae Nissen, formand Ole Sodtmann Bundgaard Jakob Lund Søren Toft Mathiasen
<b>Direktion</b>	Jakob Lund
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Dokken 8 6700 Esbjerg
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Andelskassers Bank A/S Baneskellet 1 8830 Tjele
<b>Advokat</b>	Penta Advokater

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består hovedsageligt i produktion og salg af produkter inden for print og skilteproduktion.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 928 t.kr. sammenholdt med et underskud på 1.520 t.kr. sidste år. Ledelsen finder årets resultat stærkt utilfredsstillende.

Forklaringen på årets underskud skal primært findes i afslutningen af en ekstraordinær sag uden for selskabets kerneområde, som både i år og sidste år har haft en stor negativ påvirkning på årets resultat.

Selskabets ledelse har foretaget en revurdering af selskabets fremtidige strategi for at sikre at Lund Skilte bliver en rentabel forretning igen. Dette indebærer blandt andet et skærpet fokus på at betjene de korrekte kunder, indenfor de korrekte segmenter og afledt heraf en række tilpasninger af omkostninger til dette nye aktivitetsniveau.

Selskabet har et fortsat positivt samarbejde med dets forretningsforbindelser, og efter balancedagen er der modtaget en forhøjelse af selskabets kreditfaciliteter hos pengeinstitut. Dette er medvirkende til at sikre den nødvendige fleksibilitet til at strategien kan føres ud i livet.

Selskabet forventer et mindre overskud for næste regnskabsår i niveauet 200 t.kr., da ikke alle effekterne af selskabets tiltag vil nå at få fuld effekt i denne periode. Herefter forventes der yderligere forbedringer i efterfølgende regnskabsår.

Der henvises desuden til årsrapportens note 8 for yderligere beskrivelse af forudsætninger for fortsat drift.

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>3.949.081</b>	<b>2.650.636</b>
Personaleomkostninger	1	-3.742.906	-3.939.501
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-256.694	-107.077
Andre driftsomkostninger		-107.800	0
<b>Driftsresultat</b>		<b>-158.319</b>	<b>-1.395.942</b>
Andre finansielle indtægter	2	22.749	21.627
Øvrige finansielle omkostninger		-792.864	-552.329
<b>Resultat før skat</b>		<b>-928.434</b>	<b>-1.926.644</b>
Skat af årets resultat	3	0	406.719
<b>Årets resultat</b>		<b>-928.434</b>	<b>-1.519.925</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		-928.434	-1.519.925
<b>I alt</b>		<b>-928.434</b>	<b>-1.519.925</b>

## Balance 30. juni

### Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Grunde og bygninger		8.679.497	8.639.805
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.129.169	975.901
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>9.808.666</b>	<b>9.615.706</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>9.808.666</b>	<b>9.615.706</b>
<hr/>			
Råvarer og hjælpematerialer		1.294.900	943.690
<b>Varebeholdninger</b>		<b>1.294.900</b>	<b>943.690</b>
<hr/>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		728.056	1.094.018
Igangværende arbejder for fremmed regning		1.152.900	1.558.887
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		492.973	357.974
Udskudte skatteaktiver		274.875	274.875
Andre tilgodehavender		405	29.919
Periodeafgrænsningsposter		94.795	37.257
<b>Tilgodehavender</b>		<b>2.744.004</b>	<b>3.352.930</b>
<hr/>			
Likvide beholdninger		0	110
<hr/>			
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>4.038.904</b>	<b>4.296.730</b>
<hr/>			
<b>Aktiver</b>		<b>13.847.570</b>	<b>13.912.436</b>
<hr/>			

## Balance 30. juni

### Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Aktiekapital		510.000	510.000
Overført resultat		431.281	1.359.715
<b>Egenkapital</b>		<b>941.281</b>	<b>1.869.715</b>
<hr/>			
Gæld til realkreditinstitutter		4.665.269	4.794.339
Gæld til pengeinstitutter		3.689.644	4.071.010
Leasingforpligtelser		522.642	385.120
Anden gæld		228.742	282.116
Deposita		48.500	48.500
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>5</b>	<b>9.154.797</b>	<b>9.581.085</b>
Gæld til realkreditinstitutter		193.830	241.009
Gæld til pengeinstitutter		2.209.452	883.850
Leasingforpligtelser		98.173	91.804
Leverandører af varer og tjenesteydelser		189.103	133.196
Anden gæld		586.132	836.042
Periodeafgrænsningsposter		474.802	275.735
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>3.751.492</b>	<b>2.461.636</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>12.906.289</b>	<b>12.042.721</b>
<hr/>			
<b>Passiver</b>		<b>13.847.570</b>	<b>13.912.436</b>
<hr/>			
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Forudsætninger for fortsat drift	8		

## Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2023	510.000	1.359.715	1.869.715
Forslag til resultatdisponering		-928.434	-928.434
<b>Egenkapital 30. juni 2024</b>	<b>510.000</b>	<b>431.281</b>	<b>941.281</b>

---

## Noter

	2023/24 kr.	2022/23 kr.
<b>1   Personaleomkostninger</b>		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	7	8
Løn og gager	3.334.984	3.547.878
Pensioner	321.024	300.280
Andre omkostninger til social sikring	86.898	91.343
	<b>3.742.906</b>	<b>3.939.501</b>

<b>2   Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	21.189	11.926
Finansielle indtægter i øvrigt	1.560	9.701
	<b>22.749</b>	<b>21.627</b>

<b>3   Skat af årets resultat</b>		
Regulering af udskudt skat	0	-406.719
	<b>0</b>	<b>-406.719</b>

## 4 | Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. juli 2023	8.639.805	3.166.660
Tilgang	190.716	576.200
Afgang	0	-1.749.004
<b>Kostpris 30. juni 2024</b>	<b>8.830.521</b>	<b>1.993.856</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2023	0	2.190.759
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0	-1.431.742
Årets afskrivninger	151.024	105.670
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2024</b>	<b>151.024</b>	<b>864.687</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024</b>	<b>8.679.497</b>	<b>1.129.169</b>

Finansielle leasingaktiver		785.890
----------------------------	--	---------

## Noter

### 5 | Langfristede gældsforpligtelser

kr.	30/6 2024 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/6 2023 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter	4.859.099	193.830	3.826.050	5.035.348
Gæld til pengeinstitutter	3.858.484	168.840	2.966.970	4.071.010
Leasingforpligtelser	620.815	98.173	82.859	476.924
Anden gæld	228.742	0	0	282.116
Deposita	48.500	0	0	48.500
	<b>9.615.640</b>	<b>460.843</b>	<b>6.875.879</b>	<b>9.913.898</b>

### 6 | Eventualposter mv.

	2024 kr.	2023 kr.
Leasingforpligtelser		
Forpligtelse frem til udløb	649.072	331.335
	<b>649.072</b>	<b>331.335</b>

### Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for JAKOB LUND HOLDING ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

### 7 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendom. Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 4.000.000 kr. i ejendom.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsat ejendom udgør 8.679.497 kr.

Til sikkerhed for bankgæld er der tinglyst virksomhedspant på nom. 4.000.000 kr. i simple fordringer, varelager, driftsmateriel og immaterielle rettigheder.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 3.519.125 kr.

## Noter

### 8 | Forudsætninger for fortsat drift

Selskabets resultater har som beskrevet i ledelsesberetningen både i dette og sidste regnskabsår været negativt påvirket af særligt en stor og ekstraordinær sag. Ledelsen har planlagt en række strategiske initiativer herunder med et væsentligt fokus på tilpasning af omkostningsniveauet.

Det er ledelsens helt klare forventning at afslutningen af den ekstraordinære sag, kombineret med de planlagte besparelser vil betyde at selskabet allerede fra næste regnskabsår igen udviser et overskud. Selskabet er pr. december måned foran budgettet, hvilket således på nuværende tidspunkt underbygger at dette er realistisk. Selskabet har et fortsat positivt samarbejde med dets forretningsforbindelser, og efter balancedagen er der modtaget en forhøjelse af selskabets kreditfaciliteter hos pengeinstitut. Dette er medvirkende til at sikre den nødvendige fleksibilitet til at strategien kan føres ud i livet.

Ledelsen har derfor aflagt regnskabet efter forudsætningerne for fortsat drift, da det er ledelsens vurdering at den nuværende likviditet er tilstrækkelig.
